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DESCRICAO DO PRODUTO: VEGGIE BITS SABOR QUEIO

PRODUTO

Biscoito de arroz integral 40,1 %, grao de bico e ervilha

INGREDIENTES

Farinha de arroz integral (40,1%) , farinha de grao de bico, proteina
de ervilha, farinha de ervilha, éleo de girassol, maltodextrina,
cebola, sal marinho, circuma e levedura nutricional.

CARACTERISTICAS VISUAIS

INFORMACOES TECNICAS- EMBALAGEM 2 kg

INFORMACOES TECNICAS- EMBALAGEM 5 kg

ALERGENICOS NZo contém
GLUTEN Ndo contém
LACTOSE N3do contém
OGM Ndo
EMBALAGEM Saco Polietileno transparente
PRIMARIA
EMBALAGEM Caixa de papeldo 57 x 18 x 30
SECUNDARIA cm
EMPILHAMENTO 7
MAXIMO (CAIXAS)
PESO LIQUIDO 2 Kg
EAN 13 7896941657246
NCM 19041000
VALIDADE 8 meses
Transporte em veiculos
TRANSPORTE especificos para carregamentos
de produtos em temperatura
ambiente, fechados, em
condigGes higiénicos-sanitarias
adequadas, livre de sujidades,
odores, ao abrigo da luz.
Loca:l seco, arejado, limpo.
ARMAZENAMENTO Temperatura: ambiente

Obs: Para manter a crocancia
guardar em vasilhas com tampa

ALERGENICOS N3o contém

GLUTEN N3o contém

LACTOSE Ndo contém

OGM Ndo

EMBALAGEM Saco Polietileno transparente

PRIMARIA
EMBALAGEM Saco de papel multifolha 70 x 33 x 14 cm
SECUNDARIA

EMPILHAMENTO 7
MAXIMO (CAIXAS)
PESO LiIQUIDO 5 Kg
EAN 13
NCM 19041000
VALIDADE 8 meses
Transporte em veiculos especificos para
TRANSPORTE carregamentos de produtos em
temperatura ambiente, fechados, em
condic¢des higiénicos-sanitarias
adequadas, livre de sujidades, odores,
ao abrigo da luz.
Loca:l seco, arejado, limpo.
ARMAZENAMENTO Temperatura: ambiente

Obs: Para manter a crocancia guardar
em vasilhas com tampa
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TABELA DE INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

100 g

Valor energético (Kcal)

470

Carboidratos (g)

62

AcuUcares totais (g)

6,9

Aclcares adicionados (g)

0,2

Proteinas (g)

26

Gorduras totais (g)

12

Gorduras saturadas (g)

1,6

Gorduras trans (g)

Fibras alimentares (g)

6,8

Sédio (mg)

1190

PADRAO DE QUALIDADE

1- Parametros Microbioldgicos
PARAMETROS Limite maximo LEGISLAGCAO DE REFERENCIA
Salmonella / 25g Aus Instrugdo Normativa n2 161, de 1 de Julho de
Escherichiacoli/ g 10 2022
2- Caracteristicas Fisico- Quimicas
FiSICO - QUIMICAS Especificagdo REFERENCIA
Umidade Max 3,5% AACC 44-19
Cinzas Max 2,0% AACC 08-11
METAIS PESADOS Limite REFERENCIA
Arsénio Total 0,15 mg/Kg
Cadmio 0,05 mg/Kg INSTRUCAO NORMATIVA - IN N° 88, DE 26 DE
Chumbo 0,05 mg/Kg MARCO DE 2021
Cobre 10 mg/Kg
MACRO E MICROSCOPIA Limite LEGISLAGCAO REFERENCIA
Fragmentos de insetos indicativos de falhas das 225 em 225g

boas praticas

Areia

1,

5% de areia ou cinzas
insoltveis em acido

Acaros mortos

Maximo de 5 na aliquota
analisada de acordo com as

recomendagdes das
metodologias

Matérias estranhas e objetos rigidos

Auséncia

RDC N2 623, DE 9 DE MARGO DE 2022

3- Caracteristicas Sensoriais
Aspecto Caracteristico Método interno
Odor Caracteristico Método interno
Sabor Caracteristico Método interno

Textura

Caracteristico

Método interno




